accipisse cum corpore etiam passiones nativas. Sanè Christus per illos patiebatur pro quibus patiebatur; ne paterentur. In illum tyrannus nihil ad crucem potuisset: oblatu est, quia ipse voluit. Miraturque mater patientis amorem, dum videt illum tormenta crucis patientem; recogitans quid sint plagæ, & crux amoris in cruce: quandoquidem ni cessisset amoris obsequio; nequaquam esset passibilis vulneratur ab odio.

Sic enim ingrato corda dolore levat.

15 Est aliquid amplius dignum admirationis? Utique, plagæ ex plagis. His plagiatus sum. Plagis plagari? Iltæ sanè plagæ, quid? Licet in cruce, plagis (respondet) plagatus in domo illorum, qui abigebant me. Plagæ quæ factæ ab odio, factæ ferro; quæ quidem illorum instrumentis, erupere in vulnera carnis. Ex his vulneribus non fuit vulnus. Ex plagis factis ab amore coalescunt plagæ. Hinc, ut dixit Alapide, in cruce Christus, misericordie passus. Mirificè? Utiqûe. Mater præ amore dolebat de filij cruce: filius præ vehementia amoris, dolebat simul de dolore matris. Erant plagæ diligenter: sicque plagatus est plagis; quippequam maius in cruce vulnus, factum cordi dolenti matris vulneribus. Quid sunt plagæ istæ? A doloris medicina, facta plagæ. Dolor in matre fuit effectus ab amore; & acrior cunctis exandatis in cruce. Dolebat, non ut filius doleret; sed ut officium matris ex dolore demonstraret: at cum huiusmodi ex vulneribus meror & anime labor, inter doiores filij esset maximus dolor; plagas ex plagis amoris sensit, quoniam vehementer de dolore matris doluit. Hoc dilectionis in utroque cruciamen. Intra crucem

Textor. Epig. 11

Vnde si ab odio eius plagæ tribuuntur amoris

Christo manus unius ex genericiis vulneribus.

S. Franc

Proper. d. v. 4.

Vnde Virgini amor filij amorem crucifixæ

76. 28.

cifixum crucifixæ. Liqueat causa, Cur ille crudelium subeat tam sepe dolorem. Ita theatrum dolores utriusque ad rivum ostendebat; sed mater etiam vel iuxta crucem stabat. At quo vultu? Tristi, sed Angelico.

Ratione quamvis careat, & flecti neget Magnus dolor, factioque nonnumquam sui Meroris ipsos oderit.

Pectus adinstar lilij, transfixum, suspirat, Vide Picinell. Mund. symb. 11. n. 143. In odorem sanè currimus, et si dolemus. Ecce in media tempestate tranquillitas (ur ait Senec. de Anim. trianquill. cap. 14.) Ecce animus eternitate dignus: qui in ultimo illo gradu positus, excurrentem animam percontatur, in argumentum veri: nec usque ad mortem tantam: sed aliquà etiam ex ipsa morte discessit.

Speçtabat terram: terram spectare decebat: Mæsta erat in vultu, mæsta decenter erat.

Sic Virgo-Mater mærebat, sicque iuxta crucem itabat. In rem Ioseph. de Imper. ration. de matre Machabæorum Salome, insit: Que ad tolerandam omnem pro Dei gloria iniuriam, senel dicevit animum; martyrium nigrè videtur implesse. Si fors perpetuè denegat facultatem, pertulit tamen cuncta, que voluit pati. In Matre-Virgine elucet exemplum. In passione filij, Cor devotum sine sine dolori.

Speçtabat terram: terram spectare decebat: Mæsta erat in vultu, mæsta decenter erat.

Sic Virgo-Mater mærebat, sicque iuxta crucem itabat. In rem Ioseph. de Imper. ration. de matre Machabæorum Salome, insit: Que ad tolerandam omnem pro Dei gloria iniuriam, senel dicevit animum; martyrium nigrè videtur implesse. Si fors perpetuè denegat facultatem, pertulit tamen cuncta, que voluit pati. In Matre-Virgine elucet exemplum. In passione filij, Cor devotum sine sine dolori.

Speçtabat terram: terram spectare decebat: Mæsta erat in vultu, mæsta decenter erat.

Sic Virgo-Mater mærebat, sicque iuxta crucem itabat. In rem Ioseph. de Imper. ration. de matre Machabæorum Salome, insit: Que ad tolerandam omnem pro Dei gloria iniuriam, senel dicevit animum; martyrium nigrè videtur implesse. Si fors perpetuè denegat facultatem, pertulit tamen cuncta, que voluit pati. In Matre-Virgine elucet exemplum. In passione filij, Cor devotum sine sine dolori.

Speçtabat terram: terram spectare decebat: Mæsta erat in vultu, mæsta decenter erat.

Sic Virgo-Mater mærebat, sicque iuxta crucem itabat. In rem Ioseph. de Imper. ration. de matre Machabæorum Salome, insit: Que ad tolerandam omnem pro Dei gloria iniuriam, senel dicevit animum; martyrium nigrè videtur implesse. Si fors perpetuè denegat facultatem, pertulit tamen cuncta, que voluit pati. In Matre-Virgine elucet exemplum. In passione filij, Cor devotum sine sine dolori.

DIDASCALIA III.

Ex Verbo divino in carne, tota felicitas homini.

1 Singularis Senecæ enthusiasmus, Epist. 74. Si sciret, quid diceret; nequaquam in terminis implicaret. Deus (ait) ab homine vincitur: non est summa felicitatis nostra in carne ponenda. Ni nostra felicitas esset in Numinis carne, nallatenus Deus vinceretur ab homine: felicitatiqûe nostræ fuit specimen in triumpho, ubi in similitudinem hominum factus, & habitu inventus ut homo. Propter felicitatem naturæ pugnat, verum ad illam pervenire non poterat. Hinc Stoicus terminis implicat. Causa autem est (subdit) quod non pervenimus ad illud bonum immensum & insuperabile; ubi necesse est, desistat voluntas nostra, quia ultra summum non est locus. Quomodo insuperabile proponitur, si Deus ab homine vincitur? Felicitas ergo nostra & summa, in hæcine assumpta

1 Per maternas omnia gesta manus. 16 Constat iam matri, quid sunt plagæ istæ. Illa patientis sustinebat penam, atque poena posuit filium, tamquam signum ad sagittam. O mater amara! O mater etiam in amarore dulcissima! Plagæ sicque admirationi serviunt? Ne mireris: Sagittæ tuæ transsumunt. A cruce torquebantur in pectus ac cor maternum; & a pectore faucio retorquebantur in filium, qui ligno clavis affixus; cæterum plagis plagatus: igitur ibi excessive dolebat, eo quod amor tuus cru-

1 Per maternas omnia gesta manus. 16 Constat iam matri, quid sunt plagæ istæ. Illa patientis sustinebat penam, atque poena posuit filium, tamquam signum ad sagittam. O mater amara! O mater etiam in amarore dulcissima! Plagæ sicque admirationi serviunt? Ne mireris: Sagittæ tuæ transsumunt. A cruce torquebantur in pectus ac cor maternum; & a pectore faucio retorquebantur in filium, qui ligno clavis affixus; cæterum plagis plagatus: igitur ibi excessive dolebat, eo quod amor tuus cru-

1 Per maternas omnia gesta manus. 16 Constat iam matri, quid sunt plagæ istæ. Illa patientis sustinebat penam, atque poena posuit filium, tamquam signum ad sagittam. O mater amara! O mater etiam in amarore dulcissima! Plagæ sicque admirationi serviunt? Ne mireris: Sagittæ tuæ transsumunt. A cruce torquebantur in pectus ac cor maternum; & a pectore faucio retorquebantur in filium, qui ligno clavis affixus; cæterum plagis plagatus: igitur ibi excessive dolebat, eo quod amor tuus cru-

1 Per maternas omnia gesta manus. 16 Constat iam matri, quid sunt plagæ istæ. Illa patientis sustinebat penam, atque poena posuit filium, tamquam signum ad sagittam. O mater amara! O mater etiam in amarore dulcissima! Plagæ sicque admirationi serviunt? Ne mireris: Sagittæ tuæ transsumunt. A cruce torquebantur in pectus ac cor maternum; & a pectore faucio retorquebantur in filium, qui ligno clavis affixus; cæterum plagis plagatus: igitur ibi excessive dolebat, eo quod amor tuus cru-

1 Per maternas omnia gesta manus. 16 Constat iam matri, quid sunt plagæ istæ. Illa patientis sustinebat penam, atque poena posuit filium, tamquam signum ad sagittam. O mater amara! O mater etiam in amarore dulcissima! Plagæ sicque admirationi serviunt? Ne mireris: Sagittæ tuæ transsumunt. A cruce torquebantur in pectus ac cor maternum; & a pectore faucio retorquebantur in filium, qui ligno clavis affixus; cæterum plagis plagatus: igitur ibi excessive dolebat, eo quod amor tuus cru-

1 Per maternas omnia gesta manus. 16 Constat iam matri, quid sunt plagæ istæ. Illa patientis sustinebat penam, atque poena posuit filium, tamquam signum ad sagittam. O mater amara! O mater etiam in amarore dulcissima! Plagæ sicque admirationi serviunt? Ne mireris: Sagittæ tuæ transsumunt. A cruce torquebantur in pectus ac cor maternum; & a pectore faucio retorquebantur in filium, qui ligno clavis affixus; cæterum plagis plagatus: igitur ibi excessive dolebat, eo quod amor tuus cru-